
hani matematik hata kabul etmezdi...? nerelerdesiniz yoldaşlar? 
 
elbette etmez! 
hata varsa anında düzeltmemiz gerekmezmi? 
bir yerde bu namus meselesi, 
herhalde namusumuzu Karadeniz usulü temizlememiz beklenmiyor 
bizlerden! 
 
Son günlerde bu ekranlarda zırtvırt şu karşıma çıkageliyor:  
"100 ün üstünde atıf alan şu makale yanlış!" 
Zafer Ercan isimli, pek de tanımadığım bir kişi, 
kendi aklınca bombalayıp duruyor bu ekranları. 
Elbette, yanlış ın da yanlışı olabilir.. ama 
Kimse de çıkıp tek kelime cevap vermiyor..? 
Şu an bu polemik için bir hakem gerekiyor! 
Benden paso! 
Fizik kökenlilerin matematikde en az bir ek sik likleri vardır.  
(Örneğin Yavuz Nutku cebire pek bulaşmamıştır.  
Lie Cebirini bilirdi ama, fizikçilerin Lie si için Lineer Cebir yeterlidir). 
Benim eksiğim  ise Analiz dir! 
ODTÜ  Fizik Lisansda Analiz almadım, 
(sonradan farkına vardım, böyük eksiklik,   
ama epsilondelta yı fizikle bağdaştıramamıştım).  
14 sene arabistan çöllerinde develere hendek atlatmaya çalıştıktan sonra 
1994 de Boğaziçi Matematikde işe başladığımda Ali Ülger benden Gerçel 
Analiz dersini vermemi istedi. Gabul etmedim..! O zamanlar henüz pek 
tanımadığım analizin babalarından birisi benden kendi konusunun dersini 
vermemi istiyor. Gerçi insan oğluna  güvenim o zamanlar hala vardı ama 
yine de kendimi riske atmadım… Lineer Cebir gibi daha emin olduğum 
dersleri vererek işe başladım, ama onu da başaramamış olduğumu 
seneleeeer sonra ancak yeni öğrendim..! 
Berkeley de General Topology nin yazarı rahmetli John Kelly den 
kitabının dersini almıştım. Hausdorff, Tychonoff, Baire Category vbg şeyler 



baktım hiç bana göre değil. Intuition geliştiremediğim konulardan hep 
uzak durdum. Pek çok defalar Lineer Cebir ve Kompleks "Analiz" dersleri 
verdim ama Boğaziçinde verdiğim bu dersler için malum bir profesör "O 
nun bu dersleri dersden sayılmaz" demiş. Şimdi düşündüğümde, 
bence de bu profesör haklı. Özlem Beyarslan da benim Kompleks 
dersimdeydi. Bugün eminin Özlem de o dersimden hiç bir şey 
anımsamıyordur; ama bir ders sonrası ofisime gelen öğrencilerime 
gösterdiğim gençliğimin Kalifornia  Hollywood resimlerini eminim 
unutmamışlardır:  

 
Şimdi geriye baktığımda şunu görüyorum: 
Ben kimseden bir şey öğrenmedim ki, ben kimseye bir şey öğreteyim. 
Hocalarım bana örnek olmuşlardır, kişilikleriyle, düşünce ve hayat 
tarzlarıyla. Bilgileri ben daha ziyade kendim kitaplardan, seminerlerden 
özel çabamla kaptım. Ben de öğrencilerime derslerimde bir şeyler 
öğretmekten ziyade kendimi gösterdim, nasıl birisi olduğumu apaçık 



ortaya serdim, (hasan cemal misali, kimse kızmasın) ben kendimi 
anlattım. Bakınız bir öğrencim bu hususda gerçeği nasıl da güzel ifade 
etmiş:"hiçbir şey anlatmadığını söyleye söyleye dönemi bitirmişti 
de sınavlarında aslında neler neler anlatmış olması gerektiğini 
fark etmiştik...". Dedimya o böyük Boğaziçi profesörü haklı, netekim 
ekşi sözlük te bir başka öğrencim benim için şunları söylemiş: "valla bu 
adamın dersinden ben hiç bir şey anlamıyorum, her şeyi 
karıştırıyor, bu adam Cem Yılmaz ı aratmayacak derecede 
stand-up cı, dersine gitmezsem o gün ne şamatalar kaçırmış 
olabileceğimin merakını yenemediğimden hiç bir dersini 
kaçırmıyorum..." 
 
Bir yaz okulu dersinde Kemal Sunal ın o sabah Trabzon uçağına binerken 
“heyecanlanıp kalp krizi geçirmiş, kurtaramamışlar" heberini 
duyunca moralim öyle bozuldu ki derhal dersimi iptal etmiştim.  
Bir başka (Kompleks) dersime (yok yok, dansöz değil) amerikada popüler 
bir matematik kitabı yazmış Japonya da best seller olmuş pseudo bilim 
adamı birisini getirmiştim. Öğrenciler çok sevmişlerdi resimdeki  Mona 
Lisa kitabının yazarını (ama Bölüm soğuk karşılamıştı, bilhassa o malum 
böyük profesör), çocuklar kitaplarını imzalatmışlar, topluca resim 
çektirmişlerdi.  

 
E. Mehmet Kıral da o dersin bir öğrencisiydi.  



Sınavda Cauch IntegralResidue Teoreminin ispatını sormuştum, hani 
çevreden çok ince duble bir yol çizer ve singularite etrafında dolanırsın. 
Cevap kağıdında ispat için bıraktığım yeri az bulmuş beyfendi, ama ispatı 
da bitirmiş ve bal gibi de sığdırmıştı.. iyi öğrenciler de bazan bir tuhaf 
oluyorlar.. 
 
Neyse, biz esas konumuza geri dönelim: 
Evet ben Analiz bilmem ama, bir Mayıs ayında baktım Antalya Cebir 
Günlerinde ODTÜ den Zafer Ercan isimli birisi Analizle ilgili bir konuşma 
veriyor günün geç saatlerinde. ODTÜ  Cebir  Analiz karışımını merak 
edip konuşmayı da az buçuk anlayınca çok heyecanlandım ve bitiminde 
konuşmacıya gidip teşekkür ettim.  Etmezzz olaydım! Meğerse o 
zamanlarda ODTÜ Matematik Bölüm Başkanı soy ismi  Akyıldız olan 
birisiymiş ve Zafer Ercan isimli bu Analizcinin iddisına göre, o Akyıldız 
kendisini Rektör Amet e karşı savunmayıp, bilakis satmış. Bana ne 
kardeşim, isim benzerliği var diye neden bana "saldırıyorsun", her koyun 
kendi bacağından asılır, diyemeden oradan sıvıştım. 

 
(bu resimdeki tşört matematik öğretmenliği yaptığım SF  Urban High School dan) 



ZE yi hayatımda sadece o zaman gördüm, bir defa daha hiç görmedim. 
Görmek isteyeceğimden de emin değilim. Sanki o da Panço suz bir Don 
Kişot. Ama hayat bu, belli olmaz ki, dağ dağa kavuşmaz ama insan 
insana kavuşurmuş misali, ben de denizlere ilaveten dağlara da aşıktırım, 
bir bakmışsınız kader bizi Bolu Dağlarında karşı karşılaştırmış:  
Abant sizin olsun, Bolu da Termal Otel den sonra tırmanırsın bir tepeye ve 
orda Gölcük ü görürsün, şaşırma!. Va' mı isviçrede bile şöle bir gözellik?: 

 
 
Dağa kavuşma hususunda Rusların da  Nasreddin Hoca nın ağzından 
anlattıkları şu söz: "Если гора не хочет идти к Магомету, 
Магомет пойдёт к горе.....” , (“Ne zaman dağ Mohammed e 
gelmiyor o zaman Mohammed dağa gidiyor...") ve buna eşlik eden 
şu hikayeleri varmış: Bir gün Nasrettin Hoca etrafındakilere: “şu dağı 
görüyormusunuz, ben onu çağıracam ve dağ bana gelecek” 



demiş. Elbette dağ yerinden kımıldamayınca halk Hoca Nasreddin le 
dalga geçercesine: “eeey Nasreddin Hoca, hani nerde senin 
mucizen?” demeleri üzerine, Nasreddin Hoca: “şimdi ben size esas 
mucizeyi göstereceğim, dağ bana gelmedi (problem çözülmedi), 
şimdi ben o dağ a gideceğim” der... (Bu müthiş bir hikaye, herkesin 
bundan bir ders çıkartmasını beklerim…!).   
 
Manisa Tarzanı olur da Bolu tarzansız olurmu hiç? 
ZE  Bolu dağlarında yaşıyor:

ve ara sıra elinde piskevüt altında pisiklet Manisa Tarzanı misali çıplak 
resimlerini facebooka koyuyor:  



 
Sonra bir de bakıyorsunuz, ZE şehre inmiş, olmuş bir JR ve  

turkmat ile tmd sayfalarını bombalıyor. …  

     



 
Yoldaşlar, şurası muhakkak ki, ZE  isimli bu ne idüğü belirsiz JR tipli kişi, 
bizim bizzat hayatımız olan ekranımıza, cebren tecavüz edegelmektedir! 
Bir kaç defalar, seminerler sonrası çaypasta toplantılarında, bilhassa 
bayanlardan: "yine yazmış turkmat e ZE birşeyler, belki adam gerçekten 
haklı, dedikleri doğruysa bence de haklı ama o da bu işi çok uzattı" 
cinsinden sözler duydum. Ve hatta bayan matematikçilerimizin bu 
serzenişlerinde AKK (anacıl koruma kanunları) gereği içtenlikle ZE 
sempatisi de taşıdıklarını sezinlediğimi söylemeliyim. Benim de bazı 
hislerim guvvetlidir, bilhassa hatunlar hususunda! 
 
Gelelim esas gonumuza: 
(en sonunda ben de ali ülger gibi k ları söyleyemez oldum gari..) 
Yazımın başında behsettiğim gibi, son zamanlarda zırtvırt ekranlarımıza 
düşen o doğrumu / yanlışmı  ikilemi beni rahatsız eder oldu!  
“Sana ne len, neden üzerine vazife alıyon” diyenlere tek sözüm: 
“Matematik ne şakaya gelir de ne de yanlışa” demek olacaktır! 
Matematik hata taşıyamaz! 
Kim doğru, kim yanlış?  
Bunu bilmek hakkımız! 
Namusumuzu temizlemek, bizim borcumuz! 
Şimdi birisi çıksın, varsa şayet,  
hatanın da hatasını bulsun.  
Yoksa,  
ZE nin ilişikdeki makalesi yayımlansın! 
 
Bu davet benim! 
 
Herkese neşeli ilk baharlar… 
y.a. 


